
PREDIKOUTKAST

2016-02-20, 2017-11-12 

Att Höra Guds Röst 
Att växa i att lära känna Andens tilltal 

Bibelsamtal i Ljustorps Baptistförsamling, Predikan i 
Betelförsamlingen Jönåker 

Tala Herre, din tjänare hör (1 Sam 3:10) 

Bibeltext 
"Amen, amen säger jag er: Den som inte går in i fårfållan genom dörren utan tar sig in på något annat ställe, 
han är en tjuv och en rövare. Men den som går in genom dörren är fårens herde. För honom öppnar 
dörrvaktaren, och fåren lyssnar till hans röst, och han kallar på sina får och nämner dem med deras namn och 
för ut dem. När han har fört ut alla sina får, går han före dem, och fåren följer 
honom, därför att de känner igen hans röst. Men en främling följer de inte, utan flyr bort från 
honom, därför att de inte känner igen främlingars röst." Denna liknelse framställde Jesus för dem, men de 
förstod inte vad det var han talade om."  (Joh 10:1-6) 

"Pojken Samuel gjorde tjänst inför HERREN hos Eli. HERRENS ord var sällsynt på den tiden och 
profetsyner var inte vanliga. Då hände en gång detta medan Eli låg på sin plats. Hans ögon hade börjat bli 
skumma så att han inte kunde se. Guds lampa hade ännu inte slocknat, och Samuel låg i HERRENS tempel 
där Guds ark stod. Då kallade HERREN på Samuel. "Här är jag," svarade Samuel. Därefter skyndade han 
sig till Eli och sade: "Här är jag, du ropade på mig." Men han svarade: "Jag har inte ropat. Gå tillbaka och 
lägg dig." Och han gick och lade sig. HERREN kallade än en gång på Samuel, och Samuel steg upp och gick 
till Eli och sade: "Här är jag, du ropade på mig." Men han svarade: "Jag har inte ropat, min son. Gå tillbaka 
och lägg dig." Samuel kände ännu inte HERREN, och HERRENS ord hade ännu inte blivit uppenbarat för 
honom. HERREN kallade på Samuel för tredje gången, och han steg upp och gick till Eli och sade: "Här är 
jag, du ropade på mig." Då förstod Eli att det var HERREN som kallade på den unge pojken. Därför sade 
han till Samuel: "Gå och lägg dig, och om han ropar på dig, så säg: Tala HERRE, din tjänare hör." Och 
Samuel gick och lade sig på sin plats. Då kom HERREN och ställde sig där och ropade som förut: "Samuel! 
Samuel!" Samuel svarade: "Tala, din tjänare hör." Då sade HERREN till Samuel: "Se, jag skall i Israel göra 
något som kommer att ge eko i båda öronen på var och en som får höra det. På den dagen skall jag låta komma 
över Eli allt vad jag har talat mot hans hus, från det första till det sista. Jag har kungjort för honom att jag 
skall döma hans hus till evig tid på grund av den synd han kände till, nämligen att hans söner drog förbannelse 
över sig, utan att han tillrättavisade dem. Därför har jag också med ed betygat om Elis hus att dess missgärning 
aldrig någonsin skall försonas, vare sig med slaktoffer eller med någon annan offergåva." Samuel låg kvar till 
morgonen då han öppnade dörrarna till HERRENS hus. Han var rädd för att berätta synen för Eli. Men Eli 
ropade på Samuel: "Samuel, min son!" Han svarade: "Här är jag." Då sade Eli: "Vad var det han sade till 
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dig? Dölj det inte för mig! Må Gud straffa dig både nu och senare, om du döljer för mig något enda ord av det 
han sade till dig." Samuel talade då om allt för honom och dolde ingenting. Eli sade: "Han är HERREN. 
Han må göra det som är gott i hans ögon." Och Samuel växte upp, och HERREN var med honom och han lät 
ingenting av allt vad han sagt falla till marken. Hela Israel, från Dan ända till Beer-Sheba, förstod att Samuel 
var betrodd att vara en HERRENS profet. Och HERREN fortsatte att visa sig i Silo, ty HERREN 
uppenbarade sig för Samuel i Silo genom HERRENS ord."  (1 Samuelsboken 3:1-21) 

Inledning 
Frälsningen genom Jesus och evangelium är viktigast.  

Men när vi blivit Guds barn vill Gud tala till oss. Genom Ordet, men också direkt till oss. 
Observera att det inte handlar om lärofrågor, där har vi redan svar på alla våra frågor i Guds 
Ord. Men det behövs också specifik ledning i våra liv och i våra församlingar. I Bibeln hittar 
vi svaren på alla lärofrågor och alla moraliska frågor. Men det finns frågor i livet där Bibeln 
inte kan ge oss direkt vägledning om inte Gud leder oss genom att tala till oss genom specifika 
bibelord och på andra sätt. 

Detta gäller också församlingen. Den gode Herden går före sin fårahjord och den följer efter 
därför att de känner igen hans röst. Detta är avgörande för en församlings framtid, att den lever i 
ett ständigt lyssnande: Den som har öron må höra vad Anden säger till församlingarna. 

Samuel är ett exempel på en biblisk person som fick den ledningen i sitt liv. Låt oss titta lite 
grann på vad texten säger. 

Textutläggning av 1 Sam 3:1-21 
1. Man behöver inte vara gammal för att höra Guds röst. Samuel var bara en pojke när han 

började höra Herren tala. 

2. Det var Herren som tog initiativet till att tala till Samuel. Han gjorde det under en tid då 
Herrens ord (tilltal) var sällsynt och profetsyner var ovanliga. Det skedde också under en 
tid då den andliga läget var dåligt. Men Samuel fick vara med och se utvecklingen vändas 
i positiv riktning just genom att han fick höra Herrens röst och lyda de tilltal han fick. 

3. Man föds inte med förmåga att urskilja Herrens röst från andra röster. Det är något man 
måste lära sig. 

4. När Samuel misslyckades med att förstå att det var Gud som talade, så fortsatte Gud ändå 
att tala TILLS Samuel förstod. Det är alltså inte farligt att misslyckas när man lär sig. 

5. Man behöver ibland hjälpa varandra att höra Gud tala. Eli hjälpte Samuel att lyssna in 
Herrens röst, detta skedde trots att Eli p g a sin olydnad inte ägde Guds välsignelse 

6. Samuel växte genom erfarenheten och Elis vägledning i förmåga att höra Guds röst. Till 
slut kunde han ta emot Herrens tilltal ang Elis familj och Israels framtid. 
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7. Herren uppenbarade sig för Samuel på olika sätt, och i texten ser vi 1) att Gud kallade på 
Samuel, och 2) att HERREN visade sig i Silo, och 3) att HERREN uppenbarade sig…genom 
HERRENS ord. 

8. Herren anförtrodde sig åt Samuel, för han var betrodd att vara en HERRENS profet. 
Profettjänsten var i GT tillgänglig endast för vissa människor, men har i NT öppningar för  
alla troende. Ni kan alla profetera, skrev Paulus. Viktigt är då att vi förstår att när Herren 
talar till oss ger han oss sitt förtroende, och det han förmedlar till oss måste vi förvalta på rätt 
sätt. Vissa saker skall bäras fram i församlingen eller till enskilda människor, och då skall 
man inte dölja något. Andra saker skall man behålla helt för sig själv och inte tala om 
förrän Gud visar det. 

Exempel 
Gud kan tala på flera olika sätt i våra liv. Genom bibelord (Herrens Ord) — det är vanligast 
— men också genom tankar (särskild tyngd), drömmar, syner, känslor (frid — ofrid, glädje — 
sorg), genom att låta en massa saker samverka i en viss riktning, och rent direkta tilltal där 
man nästan ”hör” en röst som talar till en (men det är mer ovanligt). 

Några exempel på hur detta kan gå till i praktiken (detaljerna ges muntligt): 

• Drömmen om Brommaskolan. Konflikten med läraren på Brommaskolan, när det var 
färdigbett kände jag och en kompis en oförklarlig frid. 

• Mannen som klev av tåget och gav min mamma ett bibelord 

• Ungdomspastor kände på en ungdomssamling att där fanns en flicka som skar sig själv 

• Lewi Pethrus tystade ner en man med osund andlighet i Stockholm, visade sig sedan att han 
levde på ett mycket utsvävande sätt. 

• Ett bibelord som förklaring på varför en LP-föreståndare slutade tvärt efter ett år 

• Uppgörelsen mellan två äldstebröder som var i konflikt som skedde ganska snart efter att en 
av deras söner drömt om det minst två kvällar inom kort tid (se 1 Mos 40:32) 

• En pastor fick order att lämna sin tjänst mycket tidigare än han hade tänkt sig för att flytta 
till en annan stad 

• En pastor känner sig ledd att lägga en spontan frälsningsinbjudan i början av ett möte. Det 
visade sig senare att just den söndagen var en familj på besök vars flyg skulle gå så tidigt att 
de inte skulle hinna vara med hela mötet. Sonen i familjen var på avvägar och föräldrarnas 
stora sorg, men han fick möta Herren i början av mötet som svar på pastorns inbjudan. 
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Hur börjar man växa i att höra Herrens röst? 
Två saker är grundläggande: bönen och Ordet. För att kunna urskilja Guds röst från andra 
röster, och sina egna tankar, behöver man lägga mycket tid på att vara ensam med Gud i bön 
— Eli lärde Samuel att be bönen: tala Herre, din tjänare hör — och i bibelläsning. Bönen gör oss 
känslig för Andens ingivelser, och genom Ordet lär vi känna Andens röst eftersom Anden är 
den som inspirerat Ordet. Allt Anden säger stämmer överens med Guds Ord, men det är 
också något mer Andens röst som gör att vi känner igen att det är Herren som talar. Ibland är 
orden fel, och då är det enkelt att avfärda det som en främmande röst. Men ibland är orden 
rätt men anden bakom orden fel, det är något med tonfallet som helt enkelt inte stämmer.  

När Gud talar är det viktigt att veta att han aldrig säger saker som motsäger Ordet. Det är 
också viktigt att veta att det är samma Ande som ger oss frid med Gud som talar till oss, och 
inte någon främmande ande. 

Samtal och förbön 
Kan vi hjälpa varandra att bättre höra Herrens röst? Vill vi dela erfarenheter med varandra? 
Jag vill gärna be för dig också som önskar komma vidare i detta, kanske göra dina första 
erfarenheter av att höra Herren tala, eller också bli förnyad i en tjänst du redan har.
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